
 

 

UCHWAŁA NR 379/XLIII/23 

RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.             

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren na Targowisku Miejskim w Pajęcznie przy ul. Targowej w Pajęcznie,                          

w sektorze rolniczym do prowadzenia handlu w piątki i soboty. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 

i ich domowników stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pajęczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Leszek Janeczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 4295



Załącznik do Uchwały Nr 379/XLIII/23 

Rady Miejskiej w Pajęcznie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 

domowników na Targowisku Miejskim w Pajęcznie przy ul. Targowej w Pajęcznie 

§ 1. 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez 

rolników i ich domowników w piątki i soboty na Targowisku Miejskim w Pajęcznie przy ul. Targowej 

w Pajęcznie w sektorze rolniczym, zwanym dalej "targowiskiem”.  

2. Targowisko w Pajęcznie przy ul. Targowej jest administrowane i nadzorowane przez Burmistrza 

Pajęczna. 

§ 2. 1. Targowisko jest czynne w piątki i soboty od godziny 7:00 do godziny 17:00. 

2. W razie uzasadnionej konieczności dopuszczalne jest zarządzenie wcześniejszego zakończenia sprzedaży 

w danym dniu i opuszczenia targowiska lub jego części. 

3. W dniu, w którym nie będzie możliwy handel przez rolników i ich domowników na targowisku, 

Administrator wskaże inne miejsce przeznaczone do handlu z tygodniowym wyprzedzeniem. 

§ 3. 1. Na terenie targowiska prowadzona jest sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych, o których 

mowa w ustawie z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników, oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno - spożywczych. 

§ 4. Handel może odbywać się z ręki, kosza, rozstawionych straganów, ław, z pojazdów i z przyczep 

w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych wskazanych przez Administratora lub inkasenta targowiska. 

§ 5. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt.1 ustawy z dnia 

20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art.2 

pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników; 

2) posiadanie przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie targowym; 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 

przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4295


		2023-05-18T11:48:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




